令和３年４月９日
 保護者様
                                                          御前崎小学校ＰＴＡ会長
                                                          御 前 崎 小 学 校 長

                          ＰＴＡ学年委員選出について

 春暖の候、皆様にはますます御健勝のことと存じます。
  子ども達の元気な声が学校に戻り、令和３年度が始まりました。本年度のＰＴＡ活動に
おいても、変わらぬ御支援、御協力をお願いします。
 さて、令和元年度より、年度最後の懇談会においてＰＴＡ学年委員の選出を行い、ＰＴ
Ａ活動においても学校生活同様に新年度のスタートができるよう変更させていただきまし
た。しかし、昨年度は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため懇談会が中止と
なり、学年委員の選出ができませんでした。
 そこで、本年度は下記のとおり、ＰＴＡ学年委員の選出を実施しますので御理解いただ
き、御協力をお願いします。

                                      記

１ 選考日  ４月 17日(土) 学級懇談会の中で

６年 10:55～11:05  ５年 11:05～11:10  ４年 13:55～14:00
３年 14:00～14:05  ２年 14:05～14:10  １年 14:10～14:15

※時間はおよその時間です。他学年の選出状況により、時間が前後することがあり
ます。また、欠席の場合であっても選出されることがありますので併せて御了承
ください。

２ 選出人数

   各学年４名(単級の場合は学級４名 ２クラスの場合は学級２名ずつ)

  ☆１人が学年委員長となり、２人が会計（３月に会計監査）となる。
   【学年委員の役割】
    ・リサイクル活動の積み込み（年１回）
    ・学校保健委員会の参加（年１回）
    ・親子活動を行う場合は、企画・準備
   ※１年生の家庭教育学級は実施しません。

３ 選出方法

      御前崎小ＰＴＡ規約第 24条３のイによる

     第 24条３のイ
      各学級では，互選によって学級代表２名選出し，学年部を構成する。
     (学年２学級以上の場合は２名×学級数で学年部を構成する。ただし、単学級の場

合は，学級代表を４名とし，その４名で学年部を構成する。)
   立候補：４月１３日(火) 切り取り線以下の用紙に必要事項を記入し担任へ提出

   ①立候補者が４名以内       ③立候補者がいない
          立候補者で決定                    懇談会において互選
     足りない人数を互選                懇談会欠席の場合も候補者となる
                                            当日確認が取れない場合は、後日決定
   ②立候補者が５名以上
     立候補者から４名互選

☆兄弟がいる場合は、上の学年での選出を優先させる。

※事前に事前アンケートをとります。切り取り線以下を１３日（火）までに提出してく
ださい。

 お子さんお一人ずつについてアンケートに応えてください。

切り取り線

              年  組  番 児童氏名（           ）

１ 令和３年度学年委員に立候補      する       しない

２ 令和３年度 PTA委員に        なっている    なっていない